p 167

‡4 In the *Summa* (2.2, q 78, a 4) St. Thomas says: 'Licet tamen ab eo qui hoc paratus est facere et usuras exercet, mutuum accipere propter aliquod bonum quod est subventio suae necessitatis vel alterius.'

p 167

‡5 'Qui ad certum terminum debet.' The expression 'vendre à terme et à usure' occurs in an old MS. relative to the abuses committed at the fairs of Champagne.—Bourquelot, ii. 116 note.

p 167

‡6 Note that St. Thomas speaks of the time, not of the productive possibilities comprised in the time. One might almost say that he assumes the Böhm-Bawerk positive theory of capital in order to reject interest.

p 167

‡1 'Ista anticipatio solutionis pecuniae habet mutui rationem, cuius quoddam pretium est quod diminuitur de iusto pretio rei emptae.'—*Summa*, 2.2, q 78, a2, ad 7.

p 167

‡2 Similarly in the *Summa* immediately after the words cited in the previous note: 'Si vero aliquis de iusto pretio velit diminueri ut pecuniam prius habeat non peccat peccato usurae.'